[bookmark: _GoBack]   郑社联字〔2025〕1号
关于申报第六批郑州市社会科学
普及基地的通知

各开发区党工委办公室（宣传部），各区县（市）党委宣传部，市直各有关单位，市属各高校（党校），市属各社科普及基地，市属各社科研究基地、市属各学会、协会、研究会：
为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想、党的二十大和二十届二中、三中全会精神，加强社会科学普及阵地建设，推进社科普及工作，根据《河南省社会科学普及条例》的有关规定，经研究决定，在全市申报建立第六批郑州市社会科学普及基地。现将有关申报事宜通知如下。
一、申报范围
郑州市域范围内从事社会科学工作（研究）或与社会科学工作（研究）有关的单位、部门、团体；市属各学会、协会、研究会；高校（党校）及科研院（处）所；市直有关单位、部门；有关企业事业单位。
二、申报条件
1、以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，遵纪守法，热心公益，具有高度的事业心和社会责任感。积极参加社科普及活动，乐于奉献，社会公认度高。
2、具有法人资格或受法人正式委托，独立开展社科普及活动的实体性机构，包括：
（1）文化场所（图书馆、博物馆、美术馆、书画院、纪念馆、文化馆（站）、文艺演出场馆等）；
（2）教育场所（中小学、中专、高职高专、高等院校、有关培训基地等）；
（3）社会科学研究机构；
（4）其他有条件向公众宣传、展示人文社会科学优秀成果，具备社会科学传播、普及、教育示范功能的部门和机构（含城镇社区、农村基层组织、企事业单位、社会团体等）。
3、能积极发挥向公众开展社会科学普及宣传、教育作用，具有开展社科普及活动的明确载体，愿意承担公益性及其他社会科学普及的各项任务，在我市社科普及、咨询服务等工作中做出优异成绩的单位。
4、具备进行社会科学普及所需的硬件和软件条件。有社科普及所需的文字及声像资料，有相对固定的科普活动场所，有具体管理部门、高素质的专（兼）职的社科普及管理人员和成文的管理制度，有社科普及的重大项目和实施载体。
5、将社会科学普及活动经费列入本单位年度经费预算，保证社科普及活动开展，经费落实到位。
6、接受市委宣传部、市社科联的工作指导和交办的社科普及任务，接受对社科普及基地工作的审核评估与考核。每年上报年度工作总结。
三、评定程序
1、市委宣传部、市社科联成立专家评审组对申报的单位、部门进行审核`，确定初步入选名单。
2、市委宣传部、市社科联成立考核组，到进入预选的单位、部门进行实地考核。
3、市社科联召开党组会提出初步意见，报市委宣传部批准。
4、市委宣传部、市社科联联合下文命名授牌。
四、申报要求
1、各开发区党工委办公室（宣传部），各区县（市）党委宣传部，市直各有关单位，市属各高校（党校），市属各社科普及基地，市属各学会、协会、研究会等有关部门负责本辖区、本系统社科普及基地的申报工作。
2、申报单位和部门要填写《郑州市社会科学普及基地申报表》(一式2份)。
3、市社科普及基地的申报表可从“郑州社科网”上下载。
4、申报单位请于2025年8月15日前按照要求报送申报材料。
联系人：张  昕
联系电话：67186793
联系地点：郑州市嵩山南路南段1号郑州市社科联501室
电子邮箱：sklpjb666@163.com

附件：郑州市社会科学普及基地申报表

中共郑州市委宣传部          郑州市社会科学界联合会

2025年6月12日

附件：

郑州市社会科学普及基地申报表

申报单位                              （盖章）
申报基地名称
申报单位联系人
联系电话
联系地址
电子邮箱
填表日期

郑州市社会科学界联合会
二○二五年制

填  写  说  明

1、应严格按规定的格式、栏目及所列标题如实、认真填写。
2、应严格按规定格式打印，大小为A4复印纸，左侧装订成册。表内文字统一用5号宋体。
3、在相应的选项内划“√”。
4、“申报基地名称”是指申报单位拟建立的承担社科普及功能的基地的名称。“基地名称”可以与“申报单位名称”相同，也可不同。
5、申报单位应对所提供材料的真实性负责，审核后，单位负责人签字，加盖单位公章后报出。
6、推荐的科普示范基地，应写明推荐理由和意见，负责人签字，加盖公章后报出。
7、社科普及骨干工作人员限填5人。

	一、基本信息

	申报单位名称

	法人代表姓    名

	申报单位类型
	□文化事业场馆（包括图书馆、博物馆、纪念馆等）
□历史、文化景区、爱国主义教育基地
□教育场所(包括大中小学校，大、中专院校，职业院校，培训基地等)
□新闻、出版发行单位
□社会科学研究机构
□其他有条件向公众开展社会科学普及的企事业单位和机构

	上级主管单位

	拟申报的科
普基地名称

	基地负责人姓      名

	通信地址

	邮政编码

	联系方式
	单位电话：
	手机：

	电子邮箱

	传真：

	基地联系人姓名

	联系人电话

	现有社科普及
场所的面积
	□50-150平方米    □150-300平方米以上    □300平方米以上

	现有社科
普及载体

	现有社科普及
电教设备

	社科普及活动
经费及来源

	二、社科普及工作人员情况

	现有从事社科普及工作人员数
	专职       名，  兼职       名

	骨干工作人员（包括专兼职）情况：

	姓  名
	工作单位
	出生年月
	职称职务
	本人专长
	联系电话

	3、 社科普及基地未来发展规划（200字以内）

	四、单位意见：

法人代表（签字）                              单位（盖章）：
年   月   日

	五、市社科联意见

负责人（签字）                      单位（盖章）
年     月    日